studium, ex rei gestae serie luculenter apparuit tantum fiduciae ac bonae spei a mutato repente eiusdem Ghislerii vultu accessisse. Prorsus enim hominem alterum dixisses: adeo amanter in collum Montalti confestim egregius quaesitor invasit neque deosculandi hominis ullum finem, nisi lacrimis impeditus fecit.

Cap. VII. Per magnam multorum invidiam et obtreactionem ad magnos multosque honores evadit.

A very full account of the hostility which Fra Felice had to endure, and especially the opposition in Venice. *Cf. supra*, p. 34.

Cap. VIII. Romanae Inquisitionis consultor, sui ordinis procurator, inter theologos congregationis Tridentini concilii Montaltus adscribitur.

The mistake made by RANKE (*cf. supra*, p. 32, n. 2) is explained by the fact that he only read the title; the text says: "Hoc ipso tempore Tridentini concilii rebus tractandis examinandisque amplissimum Romae Pontifex cardinalium praefecerat coetum illique gravissimos a consiliis theologos attribuerat. Inter hos Montaltum adscribi a Pontifice Carpensis sive vetera beneficia tuendi sive vehementius invidos urendi studio curavit."

Cap. IX. "Post insignem repulsam pontificii legati theologus, generalis Franciscanorum vicarius, demum episcopus creatur."

*Cf. supra*, p. 37. Here too there are many details, which, however, are rather of interest for the history of the Order. Of the journey to Spain it is stated: "Eo in munere multa et egit Montaltus praeclare et fortiter tulit. Cum enim non satis omnes, qui apud legatum poterant, aequissimos haberet, non pauca fuere necessario devoranda. Acciditque nonnunquam, ut quasi per iniuriam aut necessitatem iumento, destitutus vehiculis, quibus impedimenta comportabantur deferri necesse fuerit."

Cap. X. Post honorifice delatum episopatium per iniquorum hominum calumniam cardinalatus Montalto maturatur.

. . . Cum ergo, dum haec fiunt, aliquot illatas in eius conclavia, obseratas arcas distulisset rumor (neque quicquam eorum quae domi faceret, clam erat, cum in Franciscanorum

coenobio inter veteres aemulos habitaret), fuere qui Pontifici nunciarent, Montaltum vix dum episcopum religiosae paupertatis oblitum splendide habitare, opulentam supellectilem aggerere, quod bonis viris offensionem esset. Pius silentio delatoribus imperato rem per se omnem exploraturus iter alio nomine susceptum repente ad Franciscanos flectit. Rectaque ad Agathensis episcopi sedem divertit. Ibi exclusis aliis cum multa vago sermone ab illo quaereret, diligenter omnia oculis lustravit. Cumque primum nudos omni vesta parietes, contra quam delatores nunciant, vehementer probasset, quid arcis illis (quatuor erant) clauderetur, quaerit. Forte evenerat, ut eo ipso tempore, quo adventare Pontificem nunciatum Montalto est, ex iis arcibus duas ille recluderet, neque otium aut cura, dum ad Pontificem festinat, iterum claudendi fuerat; elato ergo statim alterius operculo: libri, inquit, pauci quidem sunt, beatissime Pater, quas mecum Sanctam Agatham defero vel curae pastoralis adiumentum vel solitudinis solatium. Nihil tum ad ea Pontifex, nisi quod collaudato bibliothecae instruendae studio: an sancti Thomae suo iussu Romae nuper editi praeclara illa volumina coemisset, interrogavit. Neque expectato responso, bene homini iterum ac tertio precatus abiit paucosque post dies accersito rem totam, uti gesta erat, aperuit. Eae res destinatos Montalto honores maturavere; sic omnino Pius erat. Destinata semel animo, si quis per malas artes oppugnaret, acrius ac festinantius urgebat. Proxima ergo Senatus amplissimi lectione in cardinalium collegium Montaltum cooptat anno salutis MDLXIX.